教务处

浙外院教〔2011〕20号

关于做好2008级师范类普通本科生

教育实习工作的通知

根据2008级各本科专业教学计划，结合当前的社会就业形势，现就我校2008级师范类本科专业教育实习工作提出以下要求：

一、实习对象

2008级各师范类本科专业学生都应参加本次实习，具体专业、人数如下表所示：

	专业名称
	所在学院
	应参加实习人数

	英语
	英文学院
	29

	汉语言文学
	人文学院
	49

	数学与应用数学
	理工学院
	50

	科学教育

	60

	音乐学
	艺术学院
	24

	美术学

	25

	计算机科学与技术
	信息学院
	48

二、实习时间

2008级师范类本科专业实习时间为：2011年9月24日至11月18日，共8周（国庆放假除外）。其中，9月26日至9月30日为校内准备；10月8日至11月15日为实习时间；11月16日至11月18日为校内总结、评比时间。

三、实习安排

（一）原则上由学校落实教育实习单位；若学生需回原籍所在地的教育单位实习，或自行联系教育单位实习，必须有严格的审批制度，自行联系教育实习的学生比例控制在5%以内。

（二）自行联系实习单位的学生需在实习开始前向所在学院提交《实习单位回执》，否则视为无故旷课。

四、实习组织、管理

（一）参加教育实习的学生，依据《教育实习规程》组织和管理；

（二）在实习过程中，参加教育实习的学生应接受实习单位和学院指导教师的管理和检查，听从实习单位安排，不得私自离岗、换岗；在实习结束后一周内向所在学院提交由实习单位签署意见的《浙江外国语学院教学工作实习成绩考核评估表》、《浙江外国语学院班主任工作实习成绩考核评估表》和《浙江外国语学院教育实习成绩鉴定表》，并完成《教育实习手册》中《实习总结》的撰写。

五、实习工作职责

（一）学院应做好本学院实习计划的制定、实习小组的组成、实习指导教师及带队教师的落实、第一周的校内准备等工作，在实习开始前对学生进行实习教育和动员，并负责建立相关实习学校的日常联系及所有实习生的日常管理；

（二）实习学校负责落实实习指导教师及实习生的教育与管理。

六、实习经费处理

各学院负责落实实习经费，在实习结束前，与相关的实习学校结清有关费用。

七、请各学院制订好实习计划、统计好各类实习生的人数，并参照《2011年各实习学校拟接收实习生人数统计表》（附表1），落实每个实习生的去向，于6月10日前将具体安排情况（附表2）报教务处实践教学科（行政楼114办公室）。

若有事宜需教务处协调，请及时向我们反馈。

                             二○一一年五月二十七日

主题词：师范生  教育实习  通知

浙江外国语学院教务处           2011年5月27日印发

附表1
2011年各实习学校拟接收实习生人数统计表

	       专业及人数
实习学校
与人数需求
	英语
	汉语言文学
	数学与
应用数学
	科学教育
	音乐学
	美术学
	计算机科学与技术

	高
	初
	小
	高
	初
	小
	高
	初
	小
	高
	初
	小
	高
	初
	小
	高
	初
	小
	高
	初
	小

	杭州学军中学

	12

	杭州第十一中学

	8

	杭州第十四中学

	12

	杭州高级中学

	8

	杭州人民职业学校

	6

	6

	6

	2

	江干区职业高级中学

	9

	杭州艮山中学
	6

	8

	5

	5

	杭州翠苑中学

	6

	4

	2

	2

	杭州三墩中学

	10

	杭州十三中教育集团

	8

	10

	杭州第十五中学本部

	6

	6

	6

	8

	2

	1

	杭州第十五中学西溪校区

	3

	3

	8

	杭州青春中学

	8

	杭州四季青中学

	5

	5

	杭州文晖中学

	5

	杭州朝晖中学

	10

	10

	6

续附表1
	       专业及人数
实习学校
与人数需求
	英语
	汉语言文学
	数学与
应用数学
	科学教育
	音乐学
	美术学
	计算机科学与技术

	高
	初
	小
	高
	初
	小
	高
	初
	小
	高
	初
	小
	高
	初
	小
	高
	初
	小
	高
	初
	小

	杭州保俶塔实验学校

	5

	5

	杭州天杭实验学校

	12

	杭州行知小学

	10

	杭州翠苑第一小学

	5

	杭州留下小学

	9

	6

	杭州娃哈哈小学

	6

	合计：
	6
	17
	6
	22
	17
	10
	6
	44
	0
	0
	55
	5
	11
	4
	9
	5
	14
	6
	43
	5
	0

	29
	49
	50
	60
	24
	25
	48

附表2              2008级本科生实习安排表
	专  业
	实习单位
	实习生姓名
	性别
	带队老师
	带队老师电话

PAGE
1